
PRAÇA CARLOS JAIME, 22 – CENTRO-CEP: 36210-000 – DESTERRO DO MELO – MINAS GERAIS 
TELEFAX: (32) 3336-1134 – E-MAIL: camaradesterrodomelo@gmail.com 

CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO 
 
 

 

Constitui Comissão Especial - 

Apreciação Projetos de 

Concessão de Títulos de 

Cidadania Honorária e Diplomas 

de Honra ao Mérito e Mérito 

Desportivo. 
 

 O Presidente da Câmara de Vereadores de Desterro do Melo, Estado 

de Minas Gerais, no exercício das atribuições que lhe conferem a Lei Orgânica 

Municipal e o Regimento Interno deste  Poder Legislativo; considerando a 

possibilidade de propositura de projetos visando à concessão de Títulos de 

Cidadania Honorária, Diplomas de Honra ao Mérito e de Mérito Desportivo, 

tendo em vista o disposto no Artigo 144 do Regimento Interno e § 1º do Artigo 

25 da Lei Orgânica deste Município, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Constituir Comissão Especial para análise e emissão de parecer aos 

Projetos de concessão de Títulos de Cidadania Honorária, Diploma de Honra ao 

Mérito e Diploma de Mérito Desportivo e nomear como membros os vereadores: 

 

I- Cristiane Pinheiro Luna 

II- Fábio Júnior dos Santos  

III- Luiz Júnior Antunes Coelho. 

 

Art. 2º - A Comissão Especial ora constituída exercerá suas atribuições durante 

o ano de 2023. 

 

Art. 3º - Revoga-se expressamente a Portaria 012/2023. 

 

Art. 4º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

Desterro do Melo, MG, 23 de março de 2023. 

 
 

JERÔNIMO FRANCISCO DE MELO 

Presidente da Câmara Legislativa de Desterro do Melo 

PORTARIA Nº 014-2023 

mailto:camaradesterrodomelo@gmail.com

